



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.497.200,00	2.878.743,44	5.749.986,88	2.949.866,38	5.944.530,97	5.249.440,55
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	90.000,00	160.000,00	60.840,00
SUBTOTAL	8.497.200,00	2.878.743,44	5.749.986,88	3.039.866,38	6.104.530,97	5.310.280,55
(-) DEDUÇÕES	878.200,00	292.733,36	585.466,72	305.880,97	591.163,44	523.730,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.100,00	9.033,36	18.066,72	16.880,81	27.653,21	20.089,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	851.100,00	283.700,00	567.400,00	289.000,16	563.510,23	503.641,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.619.000,00	2.586.010,08	5.164.520,16	2.733.985,41	5.513.367,53	4.786.549,91

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.382.160,00	2.460.720,00	4.921.440,00	2.325.064,37	5.298.751,35	2.623.062,34	4.878.763,19	4.080.386,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	463,05
SUBTOTAL	7.381.160,00	2.460.386,67	4.920.773,33	2.325.064,37	5.298.751,35	2.623.062,34	4.878.763,19	4.079.923,15
DESPESAS DE CAPITAL	893.550,00	297.850,00	595.700,00	128.772,96	387.204,11	110.208,06	368.639,21	256.404,72
(-) Deduções	30.000,00	10.000,00	20.000,00	9.349,66	19.287,05	9.349,66	19.287,05	16.117,02
Amortização de Dívida	30.000,00	10.000,00	20.000,00	9.349,66	19.287,05	9.349,66	19.287,05	16.117,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.244.710,00	2.748.236,67	5.496.473,33	2.444.487,67	5.666.668,41	2.723.920,74	5.228.115,35	4.320.210,85
RESULTADO	-7.393.610,00	-2.464.536,67	-4.929.073,33	-2.155.487,51	-5.103.158,18	-2.434.920,58	-4.664.605,12	-3.816.569,83
RESULTADO	-625.710,00	-162.226,59	-331.953,17	289.497,74	-153.300,88	10.064,67	285.252,18	466.339,06

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	176.490,81	166.553,42	157.203,76	-9.349,66	-19.287,05	
(-) Disponibilidade de Caixa	266.004,56	255.060,35	207.326,57	-47.733,78	-58.677,99	
(-) Aplicações Financeiras	204.859,17	569.417,71	639.054,11	69.636,40	434.194,94	
(-) Demais Ativos Financeiros	19.521,02	30.774,49	60.719,44	29.944,95	41.198,42	
(+) Restos a Pagar Processados	92.973,59	3.048,85	3.101,35	52,50	-89.872,24	
II - Dívida Consolidada Líquida	-220.920,35	-685.650,28	-746.795,01	-61.144,73	-525.874,66	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-220.920,35	-685.650,28	-746.795,01	-61.144,73	-525.874,66	